2

[image: image1.png]

Администрация Ненецкого автономного округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __ _____ 2019 г. № ___-п

г. Нарьян-Мар

О внесении изменений
в отдельные постановления Администрации

Ненецкого автономного округа
В целях приведения нормативных правовых актов Администрации Ненецкого автономного округа в соответствие с законодательством Российской Федерации Администрация Ненецкого автономного округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в отдельные постановления Администрации Ненецкого автономного округа согласно Приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Ненецкого автономного округа                                                  А.В. Цыбульский

Приложение

к постановлению Администрации
Ненецкого автономного округа

от __. __.2019 № _______

«О внесении изменений в отдельные

постановления Администрации

Ненецкого автономного округа»
Изменения

в отдельные постановления Администрации

Ненецкого автономного округа
1. Внести в подпункт 6 пункта 24 Положения об оплате труда работников Территориального фонда обязательного медицинского страхования Ненецкого автономного округа, утвержденного постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 13.12.2011 № 288-п (с изменениями, внесенными постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 29.12.2018 № 348-п) изменение, изложив его в следующей редакции:
«6) оплата труда в выходные и нерабочие праздничные дни устанавливается работнику в соответствии со статьей 153 Трудового кодекса Российской Федерации. При этом оплата труда работникам, работающим в выходной и нерабочий праздничный день, производится с учетом выплат компенсационного и стимулирующего характера.».
2. Внести в Положение об установлении систем оплаты труда работников государственных учреждений Ненецкого автономного округа, утвержденное постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 11.08.2016 № 260-п (с изменениями, внесенными постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 08.04.2019 № 93-п), изменение, дополнив его пунктом 19.1 следующего содержания:
«19.1. Выплаты при выполнении работ в выходные и нерабочие праздничные дни производятся в соответствии с соблюдением положений, предусмотренных статьей 153 Трудового кодекса Российской Федерации. При этом оплата труда работникам, работающим в выходной и нерабочий праздничный день, производится с учетом выплат компенсационного и стимулирующего характера.».
____________